uassallis subditis dominis, ratione feudi, q̄d tenent ab eis, & isti nullo modo possunt prorogare iurisdictionem alterius iudicis sine consensu dominorum suorum, & si de facto prorogarent, possint dominii reuocare prorogationem, & impedire eos litigare, quia de facilis posset fieri collusio, & priuare dominos sua proprietate, uel iurisdictione, qnam habent respectu feudi. Quidam sunt uassalli subditi, non ratione feudi, sed ratione personæ, prout sunt omnes burgenses, qui recognoscunt dominos suos ratione personæ, quā hñt subiectū non tñ tenent aliquod feendum, & isti possunt prorogare sine consensu dominorum & per text. in l. 1. ff. de iud. ita tenet Andr. de Iser. in d. cap. imperiale, §. præterea si inter duos col. 6. in princ. sequitur ibi Alvar. in 3. col. & hoc uideretur sentire Bartol. si bene ponderetur in d. §. & post operis in 26. fi. & Bar. in l. 1. colum. 1. ff. de iud. † Pridictam tamē conclusionem limita, nisi iurisdictione esset per principem reseruata, quia tunc non potest fieri protogatio, etiam per burgensem. Ita tenet Bald. in d. §. præterea, si inter duos: colum. penul. uersicul. in contrarium ibi sequitur Alvar. in 3. colum. Ex hoc infero, quod cū hodie oēs barones regni, ut plurimū habeant priuilegia primarū, & secundarum caſuarum, & hñc est eis reseruata iurisdictione super uassallis suis burgensis per regem, qui est princeps, & monachū in regno, quia non recognoscit superiorem ut no. And. de Iser. in ca. 1. uer. regis de his qui feud. dare pos. & in proce. const. colum. 11. per hoc dico, quē non possent uassalli alicuius baronis habentis tale priuilegium, prorogare iurisdictionem alterius iudicis sine consensu baronis, propter dictam reseruationem, & ita uideamus quotidie seruari in regno quia qñ est facta protogatio quoquaſe solent barones reuocare subditos prorogates ad sūmā iurisdictionem. Rob. Mar. Venuf. V.I.D.

A D D I T I O N E S.

Prorogatio. Et an protogatio compromissio, censeatur etiam prorogatum iuramentum, & alia qualitates, uideas Couar. latē tractantem in initio prim. par. electio. c. quamvis de pact. in 6.

Quatuor modis. De istis prorogationib. uideas Nicol. Auto. Gran. in annor. ad præcept.

Octau.

- Octau. Vest. lib. 8 cap. 2. nume. 14 Dec. in c. cæterum in princ. extra de iudic. Cagno. in l. 1. nume. 4 t. ff. de iudic.
2. Iudex. Nec omittas quod in causis, in quibus de proroganda iurisdictione agitur, requiriſtū necessario, ut illius iudex sit capax, Innoc. in c. pastoralis extra de re iudi. Docto. in c. fin. de iudi. Affic. latē & benē, in decisio. 354 numero 14. cum ſequent.
- Ludovicus Alferius.
- Iudiciorum X I I I. Distinctio.
1. Iudicij aliud temporale, & aliud spirituale.
2. Index secularis nō potest cognoscere de causis spiritualibus.
3. Index secularis pōt cognoscere de causis spiritualibus, ſi conſtant per confessionē partis.
4. Causa spiritualis reperiūtur ciuiles, & criminales, & que dicantur, nu. 5. 6. 7. cum ſeq.
5. Possessorum beneficij, quando dicatur causa spiritualis, & an possit talis quæſio coram iudice laico uenitari.
6. Titulum ſua poſſeſſionis ſeu beneficij, an, & quando cogatur quis offendere.
7. Causa spiritualis annexa, q̄ua dicantur.
8. Libellus an requiratur ī causis spiritualibus.
9. Papa an poſſit laico delegare causas merē ſpi- rituales
10. Compromiſſum, an fieri poſſit de causis ſpiri- tualibus.
11. Super hoc tñ est ſciendum. q̄ causas ſpirituales reperiuntur ciuiles, & crim. & ap- pellatione caſuarum ciuiliū, cōprehenduntur etiam ſpirituelles, ēm Card. in cl. 1. in 4. col. in 5. q. de offi. deleg. Causæ ſpirituelles ciuiles poſſunt multipliciter exemplificari. Pri- mo, ubi agitur de aliquo iure incorporali, puta de donis Dei, & sacramentis ecclesiæ, Item de officio, & administratione ecclæſie. Item, de aliqua præbenda, dignitate, personatu, ſeu caſionatu, uel decima. Itē, de uelitibus, & alijs ornamentiſ ecclæſie, puta hæc, omnia hñr per Abb. & Ioan. de Ana. in cap. consulere. de ſimon. & in cap. ad autes, & c. ad nostram eo. tit. Similiter, ubi agitur de matrimonio, uel legitimatione prolis ut d. cap. tuā & d. c. lator. Et generaliter ubi cinq̄ue agitur de beneficio ecclæſiſtico, & de oībus illis, quæ hñt in cle. diſpendiosā, de iud. & in c. literas, & ibi Abb. de iu. cal.
12. † Limita tñ id, quod dixi de beneficio ecclæſiſtico, ut procedat quādo ageretur per Rob. Mar.,